
UCHWAŁA NR 74/XIV/2019
RADY GMINY OPATÓW

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie budżetu Gminy Opatów  na 2020 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51 art. 54, 
art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2019 r. poz. 506  
z późn.  zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214  pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, 
art. 264 ust. 3 i 4,  art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 869 z póżn.  zm.)

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje :

§ 1.1.  Ustala się dochody w łącznej kwocie                  34.399.159,00 zł,
 z tego:
           a/ bieżące w kwocie 31.056.818,00 zł,
           b/ majątkowe w kwocie 3.342.341,00 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 .

2. Ustala się  wydatki w łącznej kwocie 34.624.330,59 zł,
z tego:
           a/ bieżące w kwocie 29.330.291,39 zł,
           b/ majątkowe w kwocie 5.294.039,20 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

3. Powstały deficyt w wysokości
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu.

225.171,59 zł,

§ 2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.183.946,59 zł,
w tym :

- z tytułu pożyczki z WFOŚiGW 685.296,59 zł,
- z tytułu kredytu 439.875,00 zł,
- z tytułu spłaty pożyczki udzielonej ze środków publicznych 58.775,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 3
§ 3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 958.775,00 zł,

w tym :
- z tytułu udzielenia pożyczki na finansowanie  zadań realizowanych  z 

udziałem środków UE                                      58.775,00 zł,
-  z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów 900.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 3.
§ 4. Ustala się kwotę rezerw w wysokości

w tym :
234.700,00 zł.

- rezerwę ogólną w wysokości 149.100,00 zł,
- rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 85.600,00 zł.
§ 5. Wprowadza się do budżetu subwencję ogólną z budżetu państwa w 

wysokości 12.596.905,00 zł.

§ 6. Wprowadza się do budżetu gminy dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami w 
wysokości 8.795.583,00 zł,
zgodnie z załącznikami Nr 4 i Nr 5.

§ 7. Przyjmuje się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu 
państwa, związanych z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 
terytorialnego w wysokości 50.059,00 zł.

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



§ 8. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Opatowie                                                      
 / zakładu budżetowego/ w następujących kwotach:
- przychody w kwocie 1.200.000,00 zł,
- koszty w kwocie 1.200.000,00 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 
następujących  kwotach :
- dochody  w kwocie       102.260,00 zł,
- wydatki  w kwocie        102.260,00 zł.

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatki za odbiór i wywóz odpadów w następujących kwotach :
- dochody w kwocie 1.100.000,00 zł,
- wydatki w kwocie 1.100.000,00 zł.

§ 11. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i  
nienależącym do sektora finansów publicznych w kwocie 3.343.500,00 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 12. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa  zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 13. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 
wysokości
Z uzyskanych dochodów zostaną sfinansowane wydatki związane z ochroną 
powietrza atmosferycznego i klimatu.

12.000,00 zł.

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do :

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 1.500.000,00 zł.

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy, mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Dokonywania zmian w planie wydatków łącznie ze zmianą wydatków  na uposażenia i wynagrodzenia 
ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

4. Udzielenia z budżetu pożyczki do maksymalnej kwoty 58.775,00 zł.
§ 15.  Ustala się następujące limity zobowiązań na:

1. Sfinansowanie  występujacego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu jednostki w kwocie 1.500.000,00 zł.

2. Sfinansowanie planowanego deficytu jednostki w kwocie 225.171,59 zł.
3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu emisji  papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów 214.703,41 zł.
4. Finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne  w ramach 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3
(Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej).

685.296,59 zł,

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2020 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów

Mirosław Szewczuk

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 74/XIV/2019

Rady Gminy Opatów

z dnia 23 grudnia 2019 r.

Prognozowane dochody według  źródeł i działów klasyfikacji

Dział Nazwa Kwota              
w zł.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 649.716,00
Dochody majątkowe 649.716,00
w tym :
-środki z UE pochodzące z Euopejskiego Funduszu Rolnego 649.716,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 242.700,00
Dochody bieżące
w tym :

42.700,00

- wpłaty czynszu za wynajem lokali                                                                    37.000,00
- opłaty za wieczyste użytkowanie nieruchomości                                              5.700,00
Dochody majątkowe
w tym:

200.000,00

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych                                            200.000,00
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 6.000,00

Dochody bieżące 6.000,00
w tym :
-dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej 6.000,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 39.168,00
Dochody bieżące
w tym :

39.168,00

- dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu 
  administracji rządowej                                                                                                 33.168,00
- wpływy ze sprzedaży energii i świadczonych usług                                                                                          6.000,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1.418,00
Dochody bieżące
w tym :

1.418,00

-dotacja na aktualizację stałego rejestru spisu wyborców                     1.418,00
752 OBRONA NARODOWA 800,00

Dochody bieżące                                                                                                   800,00
w  tym :
- dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej                                                         800,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 7.746.400,00
Dochody bieżące
w tym :

7.746.400,00

- opłaty od zezwoleń na sprzedaż napojów
  alkoholowych                                102.260,00
- opłata skarbowa                                                                                               15.200,00
- opłata adiacencka 156.000,00
- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych                               4.793.280,00

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych                                        10.000,00
- podatek od nieruchomości od osób prawnych                                              1.244.810,00
- podatek od nieruchomości od osób fizycznych                                             717.750,00
- podatek rolny od osób prawnych                                                                      4.770,00
- podatek rolny od osób fizycznych                                                                 350.510,00
- podatek leśny od osób prawnych                                                                      3.620,00
- podatek leśny od osób fizycznych                                                                  19.200,00
- podatek od środków transportowych                                                               125.000,00
- podatek od spadków i darowizn                                                                      30.000,00
- podatek od czynności cywilnoprawnych  od osób
   fizycznych                     136.000,00
- podatek od czynności cywilnoprawnych  od osób
   prawnych                     10.000,00
- podatek od działalności gospodarczej opłacany w                                    
formie karty podatkowej                                                                                                                                                                        8.000,00                                                         
- wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich                                                      2.000,00                                                
- wpływy z opłat za czynności egzekucyjne 3.000,00
- opłata za zajęcie pasa drogowego                                                                                            15.000,00

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 12.836.905,00
Dochody bieżące
w tym :

12.836.905,00

- roczna kwota subwencji ogólnej
  na którą składają się :

12.596.905,00

                       część  wyrównawcza 4.417.101,00
                       część oświatowa 8.179.804,00
- wpływy z rozliczenia podatku VAT 240.000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 317.250,00
Dochody bieżące
w tym :

317.250,00

- wpłaty  czynszu za wynajem lokali 5.000,00
- opłaty za wyżywienie w oddziałach przedszkolnych 150.000,00
- wyżywienie w szkole podstawowej Opatów 150.000,00
- wpłaty czesnego                                               12.000,00
- opłaty za wydane dokumenty 250,00

852 POMOC SPOŁECZNA 178.980,00
             Dochody bieżące  
             w tym :                                                                                                                    

178.980,00

- odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej 8.600,000
- odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze                     2.000,00
- dotacje celowe z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań gminy 168.380,00

855 RODZINA 8.775.197,00
Dochody bieżące 8.775.197,00
w tym :
- dochody z tyt. zwrotu funduszu alimentacyjnego 15.000,00
- dotacja na realizacje świadczenia wychowawczego 6.500.000,00
- dotacje na realizację zadań  bieżących z zakresu 
  administracji rządowej 2.260.197,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 3.604.625,00
Dochody bieżące                                                              1.112.000,00
w tym :
- wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 12.000,00

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 2



- opłata za wywóz odpadów komunalnych 1.100.000,00
Dochody majątkowe 2.492.625,00
w tym :
- środki z UE pochodzące z Regionalnego Programu 
Operacyjnego 2.492.625,00

R a z e m : 34.399.159,00
w tym :
1.Dochody majątkowe             3.342.341,00
z tego:
- ze sprzedaży majątku
- z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt  2 i 3

200.000,00

3.142.341,00
2. Dochody bieżące 
z tego :   
- dochody z tytułu udziału we wpływach z 
podatku dochodowego od osób fizycznych 

31.056.818,00

4.793.280,00
- dochody z tytułu udziału we wpływach z 
podatku dochodowego od osób prawnych 10.000,00
- pozostałe dochody bieżące                               4.686.670,00
w tym :
z podatku od nieruchomości     
- z subwencji ogólnej    
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych  na 
cele bieżące                                    

1.962.560,00
12.596.905,00

8.969.963,00

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 3



Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 2



Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 74/XIV/2019

Rady Gminy Opatów

z dnia 23 grudnia 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 183 946,59

1 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 58 775,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 125 171,59

Rozchody ogółem: 958 775,00

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 58 775,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 900 000,00

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 74/XIV/2019

Rady Gminy Opatów

z dnia 23 grudnia 2019 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ W OPATOWIE NA 2020 ROK

Jednostka : Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Dział Rozdz. Kwota w zł

Stan środków obrotowych na początek roku 40.000,00
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 40.000,00
40002 Dostarczanie wody 40.000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku
40.000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 40.000,00

40002 Dostarczanie wody 40.000,00

P R Z Y C H O D Y 1.200.000,00
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 650.000,00
40002 Dostarczanie wody 650.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550.000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 550.000,00

w tym: dotacja przedmiotowa z budżetu 80.000,00
K O S Z T Y 1.200.000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 650.000,00

40002 Dostarczanie wody 650.000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550.000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 550.000,00

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 74/XIV/2019

Rady Gminy Opatów

z dnia 23 grudnia 2019 r.

Dotacje przyznane na 2020 rok z budżetu gminy
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł
podmiotowej przedmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych
750 75023 Starostwo Powiatowe w Kłobucku 2.500
900 90001 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie 80.000
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Opatowie 201.000

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych
801 80101 Szkoła niepubliczna „Nasza Szkoła” w Zwierzyńcu Pierwszym 3.000.000
926 92605 Organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 60.000
O g ó ł e m :    3.343.500 zł                                                  w tym : 3.201.000 80.000 62.500

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 74/XIV/2019

Rady Gminy Opatów

z dnia 23 grudnia 2019 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiegow roku 2020

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota  
w zł.

600 60016 Brzezinki Utrzymanie porządku na przystankach PKS 1.800,00
600 60016 Brzezinki Poprawa stanu nawierzchni na ulicy Górnej i Dolnej 10.074,39

R a z e m : 11.874,39

600 60016 Iwanowice Duże Utrzymanie porządku na przystankach PKS 3.358,96
754 75412 Iwanowice Duże Wykonanie prac związanych z utwardzeniem wjazdów do garaży OSP w Iwanowicach Dużych 12.000,00
900 90095 Iwanowice Duże Zakup  urządzeń do siłowni plenerowej i na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w 

Iwanowicach Dużych 22.700,00
R a z e m : 38.058,96

754 75412 Iwanowice Małe Wykonanie elewacji na zewnątrz budynku strażnicy OSP w Iwanowicach Małych 20.000,00
921 92105 Iwanowice Małe Dofinansowanie organizacji festynu i dożynek 3.847,27
921 92105 Iwanowice Małe Zakup strojów dla KGW w Iwanowicach Małych 1.500,00

R a z e m : 25.347,27

900 90095 Iwanowice -Naboków Doposażenie placu zabaw - nakładki na krawężniki, zabudowa altany, lampa solarna 6.450,00
900 90095 Iwanowice -Naboków Zakup kosiarki do trawy 2.000,00
921 92105 Iwanowice-Naboków Organizacja pikniku rodzinnego z okazji „Dnia dziecka" 3.500,00

R a z e m : 11.950,00

600 60016 Opatów Poprawa nawierzchni na ulicy Sosnowej w Opatowie 28.000,00
754 75412 Opatów Utwardzenie wjazdu i położenie kostki brukowej przed garażem strażnicy OSP Opatów 8.000,00
801 80101 Opatów Doposażenie świetlicy sportowej przy Szkole Podstawowej w Opatowie 2.058,96

R a z e m : 38.058,96

600 60016 Waleńczów Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2.000,00
600 60016 Waleńczów Budowa parkingu przy kościele w Waleńczowue 11.058,96
754 75412 Waleńczów Zakup kosiarki do trawy 2.500,00

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 1



900 90095 Waleńczów Wygrodzenie i rozbudowa placu zabaw i siłowni 20.000,00
926 92605 Waleńczów Bieżące utrzymanie boiska do piłki nożnej w Waleńczowie 2.500,00

R a z e m : 38.058,96

600 60016 Wilkowiecko Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2.500,00
754 75412 Wilkowiecko Remont remizy OSP w Wilkowiecku 29.058,96
900 90095 Wilkowiecko Zakup kostki brukowej w celu utwardzenia podłoża pod siłownią zewnętrzną 3.500,00
900 90095 Wilkowiecko Zakup wyposażenia placu zabaw oraz wymiana podłoża na maty gumowe 3.000,00

R a z e m : 38.058,96

600 60016 Złochowice Utrzymanie porządku na przystankach PKS 1.800,00
600 60016 Złochowice Kontynuacja budowy chodnika na ulicy Zielona w Złochowicach 15.000,00
900 90095 Złochowice Zagospodarowanie i polepszenie wizerunku centrum wsi 14.258,96
921 92105 Złochowice Zakup instrumentu, literatury oraz finansowanie bieżących potrzeb orkiestry dętej przy OSP w 

Złochowicach 7.000,00
R a z e m : 38.058,96

754 75412 Zwierzyniec  Pierwszy Przeprowadzenie remontu pomieszczenia kuchennego w budynku  OSP  Zwierzyniec Pierwszy 17.000,00
754 75412 Zwierzyniec Pierwszy Remont i wyposażenie pomieszczenia na potrzeby KGW Zwierzyniec Pierwszy 5.091,32
754 75412 Zwierzyniec  Pierwszy Dofinansowanie impezy aktywizującej mieszkańców wsi 2.000,00

R a z e m : 24.091,32

600 60016 Zwierzynie Drugi Budowa drogi lokalnej na Kleć 15.223,58
R a z e m : 15.223,58

O g ó ł e m  : 278.781,36

Id: 443E90D7-D168-44A5-AADB-721EE690B5B4. Podpisany Strona 2


	zal5_1.pdf
	zal5_2.pdf



